Requerimento N° 003 de 2020

do   vereador  ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretária Municipal de Meio

Ambiente–(SEMMA) a efetivação do

serviço de Poda de Árvore na Rua 06-,

Qd- 04, Lt-01, no Bairro Residencial

Geovani Braga.

                  Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

        Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado ofício a Secretária Municipal de Meio Ambiente – (SEMMA), a

efetivação do serviço de Poda de Árvore na Rua 06-, Qd- 04, Lt-01, no

Bairro Residencial Geovani Braga.

JUSTIFICATIVA.

A presente solicitação requer a poda de uma árvore localizada neste

endereço, que estaria trazendo riscos para quem passa pelo local, e também

riscos de incêndios na rede elétrica nos períodos chuvosos.

Atento ao pedido da Sra. Eliane, contato: 62  9403  - 7836, que

requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

      Certo de que a solicitação será atendida que se reitera votos de

estima e consideração.

Sala das sessões, 28 de janeiro de 2020.

_______________________________
 “  JOÃO  DA  LUZ     ” - Podemos

VEREADOR